A maximē operatur religio. Primo enim status religiosus est status perfectæ p[re]uentiæ, & nulla satisfactio adequare potest p[re]uentia religiosorum, qui & le, & sua totaliter Deo dant: vnde pro nullo peccato imponi potest homini pro p[re]uentia, vt religione introcat, & in commutationem satisfactionis quantumcumque grauis, consultetur tantu[m] religionis ingressus, ut pater 33. q[ua]d. ca. Admonere, vbi Stephanus papa quandam qui uxorem interfecerat, inducit ut ingrediatu[m] monasteriu[m], & humiliatus sub manu Abbatis cuncta obseruet quæ sibi fuerint imperata, alioquin impungit ei grauissimam p[re]uentiam, si eligit in seculo remanere. Similiter etiam ad vitanda peccata plurimum valet religionis status. Difficile enim est quod in seculo commorantes a rebus mundi non alie[n]antur, pp[ro] quod Mat. 19. secundum expositionem Chrys. Dominius hoc dicit esse impossibile, q[uod] diues qui s[unt] diuitijs inheret per amorem, intret in regnum celorum: sed quod diues qui habet diuitias, intret, est valde difficile, vnde & eccl. 3. dicit. Beatus diues, qui inuenitus est sine macula. Et huiusmodi difficultatem subdit dicens, Quis est hic, & laudabimus eum? propter quod, vt Greg. dicit Sancti viri utr[um] illi tis abstinent, etiam licita p[re]termittunt, vnde manefictum est quod non peccant, sed laudandi sunt C qui peccatores ad religionem trahunt. Nam & dominus de seipso dicit. Non veni vocare iustos, sed peccatores ad p[re]uentiam.

Ad illud ergo quod incontrarium obiicitur, dicendum, q[uod] illa rō procedit & contra rōnē doctrinæ euangelicæ, & contra rationē philosophia. Contra doctrinam quidem euangelicam, quia cōsilia euangelia[ca] ad hoc dantur, ut per ea homo scilicet salutem consequatur. Vnde status secularium periculosis esse dicitur, quam religionis status. Sicutū est autem dicere, quod aliqui qui debilior est propter peccata quæ commisit, non sit ad securiorem vitam fugiendum. Est etiam contra doctrinā philosophicam, quæ docet illos qui sunt ad uita prōni, incontrarium debere reflecti, sicut faciunt illi qui tortuosam lignorum dirigunt.

ARTICVLVS XIV.  
Vtrum quis absq[ue] peccato posset aliquem iuramento astrin gere quod religionem non iniret.

C IRCA quartum sic proceditur. Videtur quod aliquis absq[ue] peccato posset aliquem iuramento astringere ad hoc, quod religionem nō intret. Quod enim licitum est fieri, licitum est iurare: sed licitum est aliquid seculari, quod numquam religione intret, ergo licite potest hoc iurare. Qui ergo tali iuramento aliquem astringit, non peccat, quia non facit eum iurare aliiquid illicitum.